to enim bello Siculo Caesar cas dimisit. Venit & ē Syria Titius cum aliis centum viginti naviis, & copioso exercitu omnes appulerunt Proconnensem. Territus igitur Pompeius Pompeius naves suas incendit, remiges naves inarmavit, in terra majori ului cedit. futuros cum ceteris. At Cassius Parthenensis, Nasidius, Saturninus, Thermus, Antistius, aliquique honorati amici Pompeii, & charissimus ei Fannius, & ipse Libo socius, ut viderunt cum ne post adventum quidem Titii, cui Antonius ipsum commiserat, desinere cum potentiore bellum gerere, desperarunt de eo, pactique sibi ipsis fidem, transferunt ad Antonium: ille ab amicis destitutus, secessit in mediterranea Bithynia, petens, ut cerebatur, Armeniam. Eum castris noctu egressum clam persequebantur Furnius & Titius, & Amyntas cum eis: peractoque magna contentionem itinere circa vesperam absconditi, singuli castrametati sunt circa tumulum quendam absque fossa vallisque, ut sero diei fessisque. In eo statu Pompeius noctu immisso cetratorum tribus millibus, eos invasit cunctantes aut proflientes ē cubilibus, qui omnino nudi fuderunt Pompeius turpiter: potuitque Pompeius, si eadem nocte totis viribus eos invaserit, aut fugatos persecutus fuisset, absolvere victoram: nunc ille quidem fortuna irata rem parum animadvertisit, nihil inde

inde lucratus, nisi quod perrexit mediterranea petere. hostes verò conjuncti sequebantur, frumentantem impediendo, donec inopia pressus petuit colloquium

Pompeius Furnii, amici quondam Magni Pompeii, & dignitate praestantis, moribūisque gravioris ceteris. Stans igitur in ripa interlabilentis fluminis, ajebat se legatos

misiisse ad Antonium: interim quin alimentis opus haberet, nemine suppeditante, auctum esse talia: Vos autem, inquit, si ex Antonii sententia me bello persequimini, male sibi illi consulit, immensum bellum non prospiciens: quod si non expectato ejus iussu rem geritis, oro obtestorque expectetis dum legati mei ab illo redeant, aut acceptum me in fidem ducatis ad

Pompeius Furnio se dedere vult.

Furnii verba ad Pompeium se dedere volunt. nequid in itinere sibi accideret. Ad quae sic respondit Furnius. Si te Antonii fidei committere volebas, debueras illum accedere ab initio; aut Mytilenae quietus responsum expectare: sed quia bellum maluisti, fecisti quae ipse scis, quorum si nunc peniter, noli nos duces committere: Titi te crede fidei, cui Antonius mandavit tuum negotium, à quo licet tibi petere quae petis à nobis: iussit enim ille, si hostis esse pergas, te interfici: sine te dedas, mitti ad se honorificè.